CONSELHO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO – CONSEA/ES
Instituído através do Decreto nº 1141-S, de 29 de maio de 2003.

 1

ATA DA 113ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONSELHO DE 1

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-2

CONSEA-ES. Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, 3

às 13h30min, reuniram-se na Sala de Reunião III da Secretaria do Estado de 4

Trabalho, Assistência e Desenvolvimento social, os seguintes conselheiros: a) 5

representantes governamentais: Gilmar Pahins Pimenta– Titular/SETOP. b) 6

representantes da sociedade civil:  Maria Luiza Aparecida Gomes Barbosa- 7

Titular/PDC; Marilia de Oliveria Boynard – Suplente/PC; Marilene Rodrigues Cristo- 8

Titular/ACELES; Jaqueline Moreira de Araujo – Suplente/ACELES; Alcemi Almeida 9

de Barros – Titular/GESAN; Laydiane Silote Barbosa – Titular/ANNES; Walace Luiz 10

Herbst- Suplente/CRN4; Daniela Meirelles Dias de Carvalho- Titular/FASE-ES. 11

Ordem do Dia: 1-Relato das Comissões Permanentes; 2-Relato da CPCM; 3-12

Participação no Encontro 5a CNSAN + 2; 4-Visitas aos Municípios; 5- Atividades 13

Consea 2018. INFORME: 10 anos do GESAN Prof Pedro Kitoko.  Palavra Livre.  14

Dado início a 109ª sessão plenária ordinária, o presidente Sr. Alcemi realizou a 15

primeira chamada onde verificou a ausência de quórum. Realizado a segunda 16

chamada pelo presidente, não houve quórum suficiente para prosseguir a plenária. 17

O presidente Alcemi agradece os presentes e encerra a Plenária 113ª por falta de 18

quórum.  19

 20

  Alcemi Almeida de Barros                                   Nilcéia Maria Pizza                                                          21

   Presidente                                                           Vice-Presidente                         22

 23

Janaina Odhara Oliveira 24

Secretaria Executiva 25

 26

 27